
ENTE PARCO NAZIONALE
deli'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.

OGGETTO: : FORNITURA DI TENDE IN MATERIALE TRASPARENTE PER LA PROTEZIONE DEI
PORTICI DELLA MENSA DEL CEA DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA.
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) : 437311155B

L'anno duemiladodici, il giornq^JKìel mese di giugno nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto dott. Vittorio Gazale , in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN-DEC-
2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTA che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/12;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di I.a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadiialenapark.it



,

VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

Che l'Ente intende porre in opera delle protezioni da condizioni meteo avverse, nel
porticato della mensa di Stagnali presso il CEA - Isola di Capterà-, mediante n.6 tende a
caduta aventi dimensioni mt.2.25 x h 2.75, più n. 1 tenda avente dimensioni di mt. 1.60 x
h 2.50, realizzate in materiale trasparente del tipo "Kristal" comprensive cad di
cassonetto di protezione e guide laterali, funzionamento manuale ad argano;

Che è stata svolta una indagine di mercato tramite richiesta di offerta preventivi
rubricati al protocollo dell'Ente Parco con numero 3702/12 del 27/06/2012, n. 3703/12
del 27/06/2012, n. 3705/12 del 27/06/2012, n. 3706/12 del 27/06/2012, per valutare
l'importo presunto della fornitura di che trattasi;

Che alla luce dei preventivi trasmessi, il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco
per la fornitura dei beni sopra indicati è pari ad € 5.438,95 (€
cinquemilaquattrocentotrentotto/95) IVA trasporto e montaggio e altri oneri inclusi;

che i) preventivo della ditta SANTU Teloni snc di Tempio P.(OT) è risultato il più
conveniente;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II - contratti sotto soglia
comunitaria ed in particolare il comma 11;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90
- Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;

pertanto opportuno procedere alla fornitura dei beni indicati in oggetto mediante
procedura di cottimo fiduciario - affidamento diretto, così come previsto dall'ari. 125
comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e art. 90 sopracitati alla ditta SANTU
Teloni snc Zona Industriale s.n. 0729 Tempio P.(OT) Partita Iva IT 01521830909 che ha
presentato un'offerta pari ad € 5.438,95 (€cinquemilaquattrocentotrentotto/95) IVA
trasporto, montaggio, ed ogni altro onere inclusi, è risultato il più conveniente;

CONSIDERATO
che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla fornitura dei beni come descritti nell'allegato tecnico, allegato alla presente determinazione
per farne parte integrante e sostanziale, mediante procedura di cottimo fiduciario -affidamento diretto-, così
come previsto dall'art 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii nonché dall'ari. 90 del
Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. lamaddalenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
I I ( E L L A IUTE LA DI I lIKKIIukllir lili MAKI



di impegnare la somma di € 5.438,95 (€cinquemilaquattrocentotrentotto/95) IVA trasporto, montaggio, ed
ogni altro onere inclusi, a favore della ditta SANTU Teloni snc di Tempio P.(OT),per la fornitura e posa in
opera delle tende al porticato del locale mensa presso il C.E. A. di Stagnali - Isola Di Caprera;

di imputare la somma pari a € 5.438,95 (€cinquemilaquattrocentotrentotto/95) IVA trasporto, montaggio e
ogni altro onere compresi, al capitoio n. 21230, denominato, "Attrezzatura da destinare Centro Educazione
Ambientale" in gestione competenza del bilancio per l'esercizio in corso.

IL DI
Dott. Vii

TTORE
o Gazale

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 21230 al
n. S^t» /2012 . FUNZ. j Prog.

IL DIR
Dott. Vittb

La presente determinazione n.£?& del«33-O£v 3^^, ai sensi e per gli effetti dell'ari 32 della Legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http:// albo, lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal 29-Ofe- 23/e con n <£<%^ _del registro.

UDIRE
Dott. Vitto,

UFF.TECN.
G.U/a.b.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.larnadcialenapark.it M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTE
E DELIA Tl/ItLA DF.l. IFRUtTOBIO E DEL. MARE.


